

Protokół
z XIII zwyczajnej sesji Rady Gminy w Jednorozcu
odbytej dnia 28 marca 2008r.

Obrady rozpoczęto o godz. 11.00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Jednorozcu. Obradom przewodniczył Pan Włodzimierz Król – przewodniczący Rady Gminy.

Otwieram XIII zwyczajną sesję Rady Gminy w Jednorozcu, serdecznie witam Pana majora Sławomira Kośnicę – Szefa Wydziału Poboru i Uzuppełnień WKU w Ostrołęce, Pana Janusza Gauze – Radcę Prawnego, Panią Janinę Popiołek – Sekretarza Gminy Jednorozec, Panią Krystynę Grabowską – Skarbnika Gminy Jednorozec, Panią Magdalenę Kucińską – Zastępcę Skarbnika Gminy Jednorozec, Pana Michała Lorenca – Wójta Gminy Jednorozec, Pana Marka Wałędziaka – Radnego Powiatu Przasnyskiego, Panią Barbarę Płodzicką - mieszkankę miejscowości Parciaki, koleżanki i kolegów z Rady Gminy oraz sołtysów sołectw z terenu naszej Gminy.

Otrzymałicie Państwo porządek obrad, który pozwolę sobie odczytać:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Wręczenie medali za zasługi dla obronności kraju.
5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
 - 5.1. powołania kapituły Statuetki Jednorozca
 - 5.2. powołania zastępcy kierownika Urzędu Stanu Cywilnego
 - 5.3. zmian w budżecie gminy na 2008 rok
 - 5.4. w sprawie nabycia na rzecz Gminy Jednorozec prawa użytkowania wieczystego nieruchomości zabudowanej budynkiem hydroforni stanowiącej odrębny przedmiot własności, położonej w Parciakach – Stacji od Mazowieckiego Przedsiębiorstwa Przemysłu Drzewnego S.A. w Łomiankach.
 - 5.5. w sprawie dodatków; wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i w innych placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Jednorozec na 2008 rok.
6. Zapytania i wnioski.
7. Zakończenie sesji.

Ad. pkt.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczy 13 radnych, na stan prawny 15 radnych. Nieobecność dwóch radnych jest spowodowana ważnymi przyczynami osobistymi.

Ad. pkt.2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący obrad zapytał czy są propozycje zmian bądź poprawki do przedstawionego porządku obrad. W jawnym głosowaniu 13 radnych było za przyjęciem zaproponowanego porządku obrad.

Ad. pkt.3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący obrad poinformował, że protokół z poprzedniej sesji znajduje się u sekretarza obrad Pani Doroty Krawczyk i zainteresowanym był udostępniony. Zaproponował jego przyjęcie bez odczytywania przez Radę. W jawnym głosowaniem za przyjęciem głosowało 13 radnych jednogłośnie.

Ad. pkt.4. Wręczenie medali za zasługi dla obronności kraju.

Bardzo proszę o zabranie głosu Pana majora Sławomira Kośnicę szefa Wydziału Poboru

i Uzupełnień WKU w Ostrołęce. Pan Sławomir Kośnica – witam serdecznie Państwa na dzisiejszym spotkaniu. Tradycją jest, że chcemy uhonorować rodziców, których 3 synów odbyło zasadniczą służbę wojskową. Pozwólcie Państwo, że odczytam Decyzję Ministra Obrony Narodowej o uhonorowaniu rodziców tj. Państwa Barbarę i Mieczysława Płodzickich. Pan Major złożył serdeczne życzenia, wręczył dyplomy i medale dla wyżej wspomnianych rodziców. Do życzeń dołączyli: Pan Michała Lorenc – Wójt Gminy, Pan Włodzimierz Król – Przewodniczący Rady Gminy Jednorożec, Pani Janina Popiołek – Sekretarz Gminy Jednorożec.

Ad. pkt.5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

5.1. powołanie kapituły Statuetki Jednorożca

Przewodniczący obrad udzielił głosu Pani Janinie Popiołek – Sekretarz Gminy Jednorożec.

Pani Janina Popiołek – projekt tej uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy. Projekt zawiera: że kapitułę stanowią członkowie, kto wspiera pracę kapituły, że członkowie Kapituły pełnią swoje funkcje społecznie, z obrad kapituły jest sporządzany protokół, kto zwołuje posiedzenie kapituły, jaką dokumentację należy prowadzić, kto rezerwuje środki na tą ceremonię. Następnie przewodniczący obrad zapytał czy są zapytania ze strony radnych do przedstawionego projektu uchwały – nie widzę, a zatem odczytam projekt uchwały.

Bardzo proszę przystępujemy do głosowania. Na stan 13 radnych uczestniczących w obradach sesji za podjęciem w/w uchwały głosowało 13 radnych jednogłośnie.

Uchwała Nr XIII/65/08 z dnia 28 marca 2008r. W sprawie powołania KAPITUŁY „STATUETKI JEDNOROŻCA” stanowi załącznik do protokołu.

5.2. powołania zastępcy kierownika Urzędu Stanu Stanu Cywilnego

Głos zabrał Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – jak wiecie państwo do tego tematu powróciliśmy, uzasadnienie merytoryczne było wyczerpujące więc proponuję by projekt tej uchwały poddać pod głosowanie. Przewodniczący obrad odczytał projekt w/w uchwały, a następnie zarządził głosowanie. W jawnym głosowaniu za podjęciem głosowało 8 radnych, przeciw było 5 radnych, wstrzymujących głosów nie było.

Uchwała Nr XIII/66/08 z dnia 28 marca 2008r. w sprawie powołania Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego stanowi załącznik do protokołu.

5.3. zmian w budżecie gminy na 2008 rok

Projekt tej uchwały przedstawiła i omówiła Pani Krystyna Grabowska – Skarbnik Gminy Jednorożec. W trakcie omawiania radni zadawali pytania, a Pani Krystyna Grabowska wyjaśniała. Po przedstawieniu i omówieniu przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 13 radnych jednogłośnie.

Uchwała nr XIII/67/08 z dnia 28 marca 2008r. w sprawie zmiany uchwały nr XI/59/07 Rady Gminy Jednorożec z dnia 28.12.2007r. stanowi załącznik do protokołu.

Pan Marek Wałędziak – Radny Powiatu Przasnyskiego – chciałbym się z Państwem podzielić ogólnymi działaniami pracy powiatu z zakresu inwestycji. Dla naszej gminy, naszego terenu bardzo ważna jest budowa drogi Bartniki – Myszyniec (28,5 km drogi), koszt wykonania tej inwestycji szacuje się na 17 mln zł. Trwają przepychanki o składanie wniosków dotyczących pozyskania wniosków unijnych. Terminy są ciągle przesuwane. Kolejne inwestycje to budowa mostu w Budziskach, krzyżówki w Jednorożcu – budowa ronda, drogi w miejscowości Małowidz – Parciaki, Budy Rządowe, Stara Krępa – Lipa, Dębiny – Lipa – Jednorożec. W ogólnym zarysie Pan Wałędziak przedstawił sprawę sprzedaży gruntów po byłym lotnisku w Sierakowie. Na koniec swojej wypowiedzi Pan Marek Wałędziak złożył życzenia, wyrazy uznania i podziękowania dla Państwa Barbary i Mieczysława Płodzickich uhonorowanych medalami Ministra Obrony Narodowej, których 3 synów odbywało zasadniczą służbę wojskową, a byli uczniami Pana Marka Wałędziaka.

Pan Mikołajewski Jan – Radny – Panie Walędziak a co z tą drogą Dębiny – Jednorożec, zrobiono odcinek 1 km i czy to będzie dalej kontynuowane?

Pan Marek Walędziak – ta droga jest planowana do wykonania na ten rok 2008.

Pan Opalach Mieczysław – Radny – a co z drogą Małowidz – Olszewka?

Pan Marek Walędziak – wykonanie planowane na 2010 rok.

5.4. w sprawie nabycia na rzecz Gminy Jednorożec prawa użytkowania wieczystego nieruchomości zabudowanej budynkiem hydroforni stanowiącej odrębny przedmiot własności, położonej w Parciakach – Stacji od Mazowieckiego Przedsiębiorstwa Przemysłu Drzewnego S.A. w Łomiankach.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy- postanowiliśmy nabyć działkę i hydrofornię wraz z urządzeniami stacji wodociągowej od MPPD w Łomiankach. Z tej hydroforni mieszkańcy mają wodę już od wielu lat, choć Łomianki zawiesiły już dawno swoją działalność i z tej hydroforni nie korzystają. Przejmiemy to za dług w postaci zaległości finansowych z tytułu podatku od nieruchomości w kwocie 56.568,11 zł. Wnikliwiej projekt tej uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnych komisji Rady Gminy.

Następnie przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem głosowało 10 radnych, przeciw głosował 1 radny, 2 radnych w chwili głosowania było nieobecnych w sali obrad.

Uchwała Nr III/68/08 z dnia 28 marca 2008r. w sprawie nabycia na rzecz Gminy Jednorożec prawa użytkowania wieczystego nieruchomości zabudowanej budynkiem hydroforni stanowiącej odrębny przedmiot własności położonej w Parciakach – Stacji od Mazowieckiego Przedsiębiorstwa Przemysłu Drzewnego S.A. w Łomiankach stanowi załącznik do protokołu.

5.5. w sprawie dodatków; wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i w innych placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Jednorożec na 2008 rok.

Przewodniczący obrad udzielił głosu Panu Krzysztofowi Iwulskiemu Dyrektorowi GZOK i S. Pan Krzysztof Iwulski - musimy taką uchwałę podjąć aby zapewnić finansowanie nauczycieli. W pracach nad tym projektem uchwały brała udział Pani Jadwiga Berk – przewodnicząca Komisji Oświaty przy Radzie Gminy w Jednorożcu.

Pani Jadwiga Berk – wypracowany regulamin jest kompromisem, negocjacje były trudne, stawki są do przyjęcia, nauczyciele będą zadowoleni. Proponuję, aby w takiej wypracowanej wersji przyjąć tę uchwałę. Projekt uchwały odczytał Pan Król Włodzimierz – przewodniczący Rady Gminy, a następnie zarządził głosowanie. W jawnym głosowaniu za podjęciem głosowało jednogłośnie 13 radnych.

Uchwała Nr XIII/69/08 z dnia 28 marca 2008r. w sprawie dodatków; wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i w innych placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Jednorożec na 2008 rok stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt.6. Zapytania i wnioski

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – nie przedstawiliśmy dzisiaj informacji międzysesyjnej, ale ta informacja pojawi się w najbliższym czasie tj. w kwietniu na sesji absolutoryjnej. Informuję, że składamy wnioski o pozyskiwanie środków zewnętrznych, wiele tych wniosków jest ocenianych bardzo dobrze i myślimy, że dofinansowanie otrzymamy. Potrzeb jest bardzo wiele, głównie te na inwestycje, które zaplanowaliśmy i które już wcześniej omawialiśmy. Chcielibyśmy jak najwięcej pozyskać środków na dofinansowanie do szkoły w Jednorożcu. Tak jak wspomniałem wiele naszych wniosków otrzymało pozytywną ocenę. Liczymy na dużo, a zobaczymy ile otrzymamy.

Pani Jadwiga Szwarz – Radna – swego czasu wnioskowałam o oznakowanie przejść dla pieszych na

skrzyżowaniu w Jednorozcu (rogatki) co w tej sprawie się dzieje?

Pani Dorota Krawczyk – Radna – czy Pan Wójt coś robił w sprawie przyjęć pacjentów przez stomatologów w Jednorozcu. Nawet z bólem zęba trzeba czekać w kolejce. Informacje o pobytach na urloпах też są zaskakujące i mało czytelne.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – jeśli chodzi o oznakowanie dróg to Pan Pióro z Przasnysza obiecywał, że to zostanie oznakowane jak będzie trwała budowa dróg, zwróć się z tym problemem do Pana Starosty. Odnośnie stomatologa czyniłem wiele starań, ale niestety nie możemy pozyskać. Wiemy, że są skargi mieszkańców, ale nic nie możemy w tej sprawie zrobić jesteśmy tylko przekaznikiem do Funduszu Zdrowia. Po prostu nie jest to takie łatwe.

Pan Marian Kaczyński – sołtys sołectwa Drażdżewo – Nowe – czy są czynione jakieś kroki aby utworzyć miejsce składowania folii i sznurka od rolników z terenu Gminy Jednorzec.

Pan Opalach Mieczysław – czy gmina coś zrobiła w sprawie odpłatności za dodatkowe wystawiane worki ze śmieciami przy koszach na śmieci?

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – sprawa, którą poruszył Pan Kaczyński i Pan Opalach zostanie przekazana Panu Jarosławowi Nizielskiemu – kierownikowi GZUK.

Pan Janusz Szczygieł – Radny – chciałbym prosić o naprawę drogi transportu rolnego w miejscowości Stegna (dojazd do łąki).

Pan Mikołajewski Jan – Radny – ustawić tablice informacyjne o nazwie miejscowości przy drogach powiatowych i gminnych, oznakować ulice w Jednorozcu.

Pani Jadwiga Berk – Radna – kiedy doczekamy się położenia asfaltu na odcinku drogi Dynak – Parciaki – Żelazna i naprawy drogi do Gontarki.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – uwzględniamy wszystkie Państwa wnioski i będziemy je realizować.

Przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem czy są zapytania, wnioski do Pana Wójta – nie widzę – a zatem kończymy nasze obrady.

Ad. pkt.7. Zakończenie sesji.

Zamykam XIII zwyczajną sesję rady Gminy Jednorzec – serdecznie dziękuję wszystkim za udział (godz. 13.05).

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy

Włodzimierz Stanisław Król